
 1 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Stagione di Prosa del teatro U. Giordano in collaborazione con il Consorzio Teatro 

Pubblico Pugliese. 

 

 Servizio - CULTURA, TURISMO, SPETTACOLI - GRANDI EVENTI, BENI CULTURALI E 

ARREDO URBANO 

Ufficio: CULTURA 

Responsabile del Procedimento: Dott. Carlo Dicesare 

Estensore: D'Orta Elena 

 

Procedura numero: 1939  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 197 del 23 dicembre 2020 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1798 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2 

Stagione di Prosa del teatro U. Giordano in collaborazione con il Consorzio Teatro Pubblico 
Pugliese. 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



Stagione di Prosa del teatro U. Giordano in collaborazione con il Consorzio 

Teatro Pubblico Pugliese. 

_____________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che ogni anno questa Amministrazione organizza la stagione di prosa 

presso il Teatro Umberto Giordano in collaborazione con il Consorzio Teatro 

Pubblico Pugliese, consorzio del quale questo Ente è socio, con compagnie di rilievo 

nazionale ed internazionale e che quest’anno 2020 a causa dell’emergenza sanitaria 

non si sono potuti mettere in scena i consueti spettacoli; 

 

RITENUTO di proporre per il primo trimestre prossimo una programmazione più 

fitta, oltre che consentire un maggior numero di repliche così da garantire la visione 

ad un più vasto pubblico, considerato che due sole repliche non sempre sono in grado 

di soddisfare le richieste di biglietti, anche in considerazione delle misure di 

contenimento della diffusione del contagio da Covid-19 che, a causa del 

distanziamento, riduce ulteriormente la disponibilità di posti;  

 

RILEVATO CHE per quindi occorre prevedere una somma adeguata a garantire 

l’approvazione della proposta da parte Consorzio Teatro Pubblico Pugliese, 

nell’ambito della qual individuare gli spettacoli che si ritiene di proporre;  

 

CONSIDERATO CHE somma congrua si ritiene essere pari ad € 151.482,00, e che 

pertnato occorre provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa sul 

corrispondente capitolo di Bilancio;  

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle 

funzioni e delle responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di 

provvedimenti di gestione finanziaria per le attività di competenza, e gli artt. 183 e 

184 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 

 

ESPRESSO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/ 

2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 

ss.mm. e ii.; 

 

Tutto ciò considerato e ritenuto provvedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione dirigenziale: 

 



1. di prenotare ed impegnare la somma di € 151.482,00,00 in virtù di quanto sopra ed 

al fine di consentire la messa in scena di spettacoli di prosa proposti dal Consorzio 

Teatro Pubblico Pugliese in numero adeguato a garantire un maggior numero di 

spettacoli oltre che un maggior numero di repliche, così da permetter la presenza di 

un più vasto pubblico;  

 

1. di dare atto che il programma verrà approvato con apposito provvedimento non 

appena sarà presentato dal Consorzio di cui sopra;  

 

2. di prenotare ed impegnare la somma di € 151.482,00,00 da imputarsi al Capitolo 

18900 del Bilancio 2020; 

 

3. di inviare copia del presente provvedimento ai Servizi Finanziari e alla Segreteria 

Generale per i provvedimenti di competenza. 
 

 IL DIRIGENTE 

Dott. Carlo Dicesare 



 

 1 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


